
Извештај за платен промет во денари
во Република Македонија за месец 05/2013

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Дирекција за платни системи

1. Платен промет во Република Македонија 

- по вредност  

меѓубанкарски платен промет  

интерен платен промет  

- по број на налози  

меѓубанкарски платен промет  

интерен платен промет  

2. Број на отворени сметки 

Вкупен број на отворени сметки (кумулативно)  
3. Број на блокирани сметки и депоненти 

- вкупен број на блокирани сметки (кумулативно)  
правни лица  

физички лица  
- вкупен број на блокирани депоненти (кумулативно)  

правни лица  
физички лица  

4. Македонски Интербанкарски Платен Систем - МИПС 

Достапност на МИПС системот (во проценти)  

Број на работни денови  

Вредност на налози во МИПС системот  

-  големи плаќања (над еден милион денари)  

- иницирани од комерцијални банки - носители на платен промет 
(напомена: во оваа сума не се вклучени задолжувањата на сметките 
на носителите иницирани од КИБС) 

 

Број на налози во МИПС системот  

-  големи плаќања (над еден милион денари)  

- иницирани од комерцијални банки - носители на платен промет 
(напомена: во оваа сума не се вклучени задолжувањата на сметките 
на носителите иницирани од КИБС) 

 

 

389.030.366.455,00

5.358.931

267.763.730.553,00

2.427.613

121.266.635.902,00

2.931.318

3.561.507

156.422

19
246.057.494.230,00

390.036

231.422.769.139,00

9.200

118.451.439.750,00

111.818
(28,67%)

(48,14%)

(94,05%)

(2,36%)

Графички приказ на дневен број на налози во МИПС системот (по месеци)
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100,00%

Графички приказ на дневен промет во МИПС системот (по месеци)
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